kemudian dianalisis untuk menarik kesimpulan. Tujuan dari penelitian ini adalah untuk

mengetahui manajemen keuangan publik negara Indonesia dalam perspektif Abu Yusuf.

PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Abu Yusuf

Imam Abu Yusuf Ya'qub al-Anshori al-Jalbi al-Kufi al-Baghdadi mashur Abu Yusuf,

lahir 732 M/113 H di Kufah. Menurut garis keturunannya Abu Yusuf adalah keturunan kaum

anshor (Kaum yang pertama kali masuk Islam yang menjadi penolong Rasulullah di Madinah).

Karena itulah pada nama beliau terdapat al-Anshori yang berasal dari Nisab sebutan nasab

tersebut.

Penerimaan Non Migas. Bagian dari keuntungan BUMN dan PNB lainnya. Perbedaannya

adalah bahwa PNBP merupakan pendapatan pemerintah bukan pajak, (MU, 2020) sedangkan

Ushr adalah bentuk pajak, tetapi keduanya berasal dari produk pertanian.

KESIMPULAN DAN SARAN

Imam Abu Yusuf dilahirkan di Kufah tahun 732 M/113 H. Menurut garis keturunannya

Abu Yusuf adalah keturunan kaum anshor (Kaum yang pertama kali masuk Islam yang menjadi

penolong Rasulullah di Madinah). Karena itulah pada nama beliau terdapat al-Anshori yang

berasal dari Nisab sebutan nasab tersebut.

Penerimaan negara menurut Abu Yusuf dapat digolongkan menjadi tiga kriteria yaitu